nascens, celerrimè in vermiculum se muràs,
Scolecion. quod idè scolecion vocant, im probántque.

Si apud antiquos nostrū chermes sit, est coc-
 cus (scolecion: nam chermes nostrum ocyfsi

Cocci tria mè in vermiculum transit. Vnde tria cocci
genera a- genera apud antiquiores scripta inueniun-
pus. tur. Coccus infectorius absolutè, qui nostra
 grana est ex arbuscula pusilla nascens, folia

circinata spinosa habens parua: & coccus sco-
 lecion, qui fortè est nostrū chermes, nisi in-
 telligas esse genus aliquod cocci ilicis, quod
 in vermiculum citò transeat scolecion di-
 ctum, aut dicas non habuisse rationem tin-
 gèdi ex scolecio, qualem nos habemus, idè
 ab ipsis scolecion despicièbatur, nobis autè
 facit colorem magis floridum, quàm coc-
 cus baphice faciat. Tertium est, coccus ilicis,
 vt ex his omnibus colligere possis quid sit
 chermes apud recentes, & nunquid apud an-
 tiquos reperiatur. An verò cor roboret cher-
 mes, nec antiqui nec recentes prodidere: non
 antiqui, quia apud ipsos quid sit non reperi-
 tur. Arabum enim chermes est coccus ba-
 phice, quem granum vocamus. Recètes etiā
 nihil prodidere, quia ipsi de chermes loquen-
 tes, de eo verba habent, de quo Arabes scri-
 psere: propterea in hoc syrupo chermes di-
 mitterem, veluti vnum, de quo experimèta
 sumpta non sunt. quod an calidæ naturæ sit,
 an frī

an frigida, si scire cupias, calidæ naturæ esse illud ostendit, quòd celerrimè in vermiculū transit: ea enim cita generatio caliditatē notat. s. e. Mihi videtur mirum, antiquos adeò modicè de nostro chermes esse locutos. BR. Ne admiratione afficiaris, quoniam fortè nihil locuti, nisi id sit, quod coccus scolecion à Plinio nuncupatur, quamuis plerunq; dubitauerim quod esset coccus, de quo Plinius cap. 40. 9. lib. de tingendo Amethystino tractat, & inquit coccum Galatiæ rubēs granū. postea addit, vt dicemus in terrestribus. Putabam hanc particulam à Plinio positam esse, vt sub terra nasci animaduerneret. Nostrum autem chermes vel ouum sit, vel semen, sub terra nascitur: est enim granum illis radicibus inhærens, quod potest ratione coccus appellari. Idem enim est apud Græcos *νήκη* ☉, quod apud Latinos granum. s. e. Si autē reperiretur qui & setam, & chermes in hunc syrupum imponere voluerit, quomodo agere debet? BR. A. Aut seorsum setam, & chermes ponat, aut hoc modo præparet: Accipiat libram chermes, quod in puluerem redigat, sintque igni suspensæ in æneo lebate quinque aquæ libræ, quæ cùm calida est antequã feruere incipiat: in eam chermes puluerizatum iniiciat, deinde vna ebullitione bullire faciat & ab igne deponatur: postea setam, quã

crudam vocant, (eo quòd nullum colorem
 suscepit) in prædictam aquam ponat. & do-
 nec optimè imbibatur, relinquat: deinde eã
 statim exprimat, factaque mediocri expres-
 sione, in succum pomorum dulcium, & a-
 quam rosaceam infundat. **SE.** Igitur exiccari
 nõ debet? **BR.** Non debet exiccari, sed debet
 statim in prædictum succum & aquam in-
 fundi, & statim pharmacopola cum extra-
 hit, suo vsui accommodare debet: quia solùm
 eo tempore præparanda est, quando syrupũ
 hunc conficit. **SEN.** Quæ proportio setæ esse
 debet ad chermes? **BRA.** Pro libra setæ, libra
 chermes sumatur, ad imbuendum. Vnum
 tamen est, in quo de vobis pharmacopolis
 miror, qui ferè semper hũc syrupum candũ
 habetis, id est, quo zuccharum concreuit. **SE.**
 Aliter fieri non potest. **BRA.** Quia arte care-
 tis, qua fiat. Multi sunt modi, sed vnus hic
 præcipuus est, addere parum mellis zuccha-
 ro: hoc enim prohibet, ne zuccharum in du-
 ritiam illam (quam vulgus candum vocat)
 concreseat. Mel tamen prohibere nõ potest
 quin dureseat in processu temporis, sed bene
 prohibet ne cãdescat (vt hoc vocabulo vtar)
 tamen non durescit, nisi longo tẽpore trã-
 acto. Sed interim à Pharmacopola venditur.
 At vnum aliud apud pharmacopolas obser-
 uauit, hunc syrupum mucidum fieri. **SEN.** In
 hoc

hoc non sinam te mentiri, sed causam igno-
 ro. BR. Facile reddam: & si nostro modo pa-
 rabis, nunquã aut hic, aut alter syrupus mu-
 cidus fiet. SEN. Dic obsecro. BRA. Mucor, &
 muciditas ex superflua humiditate fiunt: hoc
 manifestè deprehenditur in dolis vinariis,
 quãdo guttæ delãbẽdo vas exeũt, mucor fit
 ob eam humiditatẽ, & quantò magis vinum
 aquosum est, tantò magis mucore abundat.
 Eodẽ modo, quãdo è naribus humiditas ex-
 it, mucor fit, & ideò pueri ob ingentem capi-
 tis humiditatẽ continuò nares mucore ple-
 nas habent, & in humidis locis semper situs
 & mucor generatur. SE. Fortè piscantiũ na-
 res semper mucidæ sunt, & perstillãtes: quia
 intrinseca humiditas ab extrinseca allicitur.
 BR. Ridicula, sed nõ præter rem ratio. Idem
 in vestris syrupis accidit, quãdo syrupũ vsq;
 ad aquæ & humiditatis resolutionẽ nõ de-
 coquitis, mucidus fit. Igitur si, ad vnguẽ de-
 coquatis, mucidũ nõ fieri animaduertes. SE.
 Mucor etiam ex caliditate fieri videtur: nam
 æstiuò tempore, & sæuiente cane, panis potif-
 simũ mucidus fit. BR. Idem ex humiditate
 causatur: tunc enim calor aeris, intrinsecam
 panis humiditatẽ ad extrinsecas partes all-
 icit, vnde intrinsecus exiccatur panis, extrin-
 secus humescit, & mucidus fit: quod vt enite-
 tur, iubeo mulieres meas panariam capsam
 tota

tota ætate in cella vinaria seruare, quoniam
 loci frigiditas panem mucidū fieri nō sinit.
 Sed hæc alio commodiori loco tractanda
 sunt. SE. De hoc syrupo satis dictum erit, si
 quæ in ipso omittēda sint, breuibus repetas.
 BR. Seram & chermes omitterem, quæ ad rē
 nihil faciunt, imò seta in chermes tinctoria ob
 præparationem obest. SE. Prosequarne alios
 syrupos? BR. Tibi ipsi cantare poteris: mihi
 enim fabulam surdo cantabis, nempe cœna
 re decreui, quoniam fame plus quàm Sagun
 tina premor: cœnans autem non obaudio,
 præsertim in prima mensa, vbi dētes solum
 strident. SEN. Igitur canina fame premeris?
 BR. Imò humana: heus puer, sterne mappā,
 vósque ancillæ, dapes in mensam portate,
 tūque manibus lymphas præbe. Obaudio
 nunc senex, quoniam ea vulgata sentētia ve
 ra est, leiunus venter, non audit verba liben
 ter: licet ineptiori carmine dicta sit. Et Cato
 nis vetus sententia est: Venter aures non ha
 bet. Mecum in cœna eris: postea syrupos al
 ios, & cætera composita medicamēta prose
 queris. Interim dum hæc pedissequæ in refri
 gerandis dapibus retardant, hæc striblitā in
 spiram versa famem sedare incipiet.

BRASAVOLVS.

Q Vid impedit nunc syrupos iam cœ
 ptos prosequi? Postquam exempta fa
 mes,

mes, & amor cōpressus edendi, & omnes in-
 uicē loqui incipiunt, quia prope finem sunt,
 in quo rumor gentium fieri solet. SE. Tu iu-
 uenis properē comedisti, imò tubercinatus
 es. Ego edentulus nondum huius comœdiæ
 actum primum exegi. BR. Vno verbo sequē-
 tem syrupum nomina, qui in tua scheda scri-
 ptus est. SE. Ego prius huius clupeæ genitu-
 ram, & hos fluuiatiles caneros comedā, bisq;
 hunc cyathum exhauriam, quā de syru-
 pis verba facturus sim. BRA. Et ego interim
 bellaria depromam. SE. Sum bellariorum sa-
 tur. Syrupus, qui sequitur, is est, qui de aceto-Syrupus de
frate citri appellatur. BR. Ego potius de suc- acetositas
co citri nuncuparē, quia intrinseca citri parte citri.
 tota succus est, quibusdam pelliculis dēptis.
 Hunc autem syrupum secūdum Mesue sen-
 tentiam parant pharmacopolæ, cuius com-
 positio hæc est per Mesue verba descripta, vt
 simul & compositionem, & Mesue verba, vt
 ab ipso authore dicūtur, habeas: Recipe suc-
 ci acetositatis citri, libras duodecim: deco-
 que in vase vitriato super prunas cū facilita-
 te vsque dum cōsumatur tertia pars ipsius:
 deinde coletur, & dimittatur donec clarifice-
 tur: & accipe ex eo quod clarum est, libras se-
 ptem, & funde super ipsum ex Iuleb claro &
 depurato libras quinque, & coquatur donec
 inspissetur. Si autem æstas fuerit, dimittatur
 in

in sole: donec eius aquositas cōsumatur. Hæc est secundum Mesuen huius syrupi compositio. Addit deinde eius iuamentum magnū esse in extinguendo inflammationes cholerae rubæ, & febres inflammatorias vehementes, & febres pestilentia, & propriè quæ fiunt in ætate venenosa, & confert ebrietati, vertigini, & siti vehementi. SEN. Possēsne vno verbo ad quid valeat exprimere? BRA. Possūm. Ad omnes ægritudines biliosas ex purā bile valet, & pestilentes, vel quæ veneni naturam sapiant, & ad sitim extinguendam. SE. Estne hic parandi modus apud antiquos? BR. Antiqui de zucchero nihil vnquam prodidere, & hunc syrupum nunquam fecere, tamen in omnibus ferè ægritudinibus præcitatissimè acido citri succo utebantur. En Gale. lib. vi. i. de simplicium medicamentorum facultatibus, inquit esse tertii ordinis resiccātium, infrigidantiūque, & de acida citri parte loquitur, quam partem in i. de alimentorum facultatibus lib. etiam frigidā facit, sed gradum non determinat. Et Paulus Aegineta lib. v. i. i. & Aetius lib. i. acidam citri partem in tertio ordine frigidam & siccam esse arbitrati sunt: sed Paulus primo lib. ca. lxxx. i. dicit abundè infrigidare, gradum verò nō determinat. Plinius secundus quarto de re medica libro (suis Plinii liber sit, qui de re medica

dica

dica circumfertur) huic frigidam naturam
 inesse fatetur: imò & experiètia ipsa hoc cõ-
 probat. Quis igitur negare poterit vehemen-
 tibus inflammationibus & æstibus succurre-
 re? Imò Aetius cap. x x i x. li. x i i. ad inflam-
 mationes vitur hoc succo pani, aut pollini
 admisto, & modo cataplasmati appposito.
 Nam antiqui, citri succum per os non sume-
 bant, sed cortice tantum, & carne vescaban-
 tur, vt apud Galenum, Paulum, & Aetium
 videre licet, qui inquit corticem, ventricu-
 lum roborare, quanuis difficilioris cõcoctio-
 nis sit, & carnem pituitosam materiam gi-
 gnere. Nec immeritò hic syrupus contra pe-
stilentem morbum valere à Mese dicitur,
 quoniam & antiqui citrum veneno aduer-
 sari fatebãtur, quod potius semini attribuunt,
 quàm pomò. Quanuis Dioscorides anceps
 sit, quum dicit, *διούκμιον ἢ ἕχει πόνειν ἢ πόνειον,*
αὐτὸν ἴσπυρον θανάσιμον. id est, vinum autem ha-
 bet quod in vino potum venenis aduersatur.
 Hoc autem ita ad pomum, sicut ad semè re-
 ferri potest, quãuis de semine p̄pinquius ser-
 monè habuisset. Tamen præter rem nõ est,
 si & de semine, & de pomò id intelligamus:
 quia Plin. lib. xxiii. ca. vii. inquit: Citria cõ-
 tra venenũ in vino bibuntur, vel ipsa, vel se-
 men. Nec obstat quòd Theophrastus vi. lib.
 istud pomò attribuat, & Paulus, & Aetius,
 quon

quoniam & semini hoc dotis inest, quod Auic. cortici, & semini attribuit, Serapio etiã Dioscoridem referens, ita refert ac si pomo hanc dotem elargiatur. Quicquid sit, totum pomum veneno resistit. Vnum autem est, in quo recentiorum quorundam error deprehenditur, qui hunc syrupum valere inquit contra prægnantium fastidia, quando edere non possunt, & extranea appetunt, vt carbonēs, terram, pilos, & similia, quam affectionē

Κίττα. Græci *κίττα* & *κίττα*, id est, picam vocant.
Κίττα. Plinius lib. xxiii. capite vi. malatiam prægnantium interpretatur. Inest autem hoc genus fastidii prægnantibus vsque ad tertium

prægnantium.

mensem, vt Paul. Aegineta cap. i. primi libri docet. Causa autem est, quia foetus paruus & imbecillus ea, quæ ad locos mittuntur, consumi non potest. Nos autem mulieres vidimus, quæ vsque ad quartum, quintum & sextum mensem hac affectione vexabantur, sed commune est tēpus, cum foetus moueri incipit. Dicitur autem cissa, id est, pica: quoniam hoc animal, quia vorax, in cibi fastidiū sæpe venit. Sed ne præsentem occasionem omittamus, illustriſsima RENATA Galla Ferrariæ Ducissa, nūc cissa vexatur, tamē in quarto mēse à cōceptu est. Nec opus est putres cissam solū esse cū extranea appetūt: sed cissa etiam appellatur, cū adeo perturbatus

batus est ventriculus, vt conuenientia edere non possint, quãuis extranea non appetant. Propterea Plinius præcitato loco prægnantium malatiam meritò appellauit. Constat autem prægnantiũ ventriculo (nisi æstuans fuerit) potius obesse, quàm prodesse. Illorũ autem error ex hoc prouenit, quia authores non considerarunt, qui non dicunt citri succũ ad hunc morbũ valere, sed semen. Quamuis in Dioscoride indifferens videatur, tamẽ Plinius capite v i i. libri x x i i. de semine id dicit, & Paulus Aegineta libro i. Ad rem autẽ nostram redeunt, hic est optimus syrupus in æstuantibus morbis, quo frequẽter iubeo ægros pro intinctũ vt: vt nuper magnificã Dianæ Estensi contrariã in æstuantis ventriculi morbo: fit autem ex succo citri, tamẽ citri nomine limones, Adã poma, & arantia veniunt. Ego potius ex limonibus pararam, quoniam succũ frigidiorẽ habent: hic autem potissimũ frigiditas experitur, & limones saporem habet citro maximẽ conuenientẽ. Nam, vt Plinius dicit capite x x v i i. li. xv. citris odor acerrimus, sapor asperrimus. Inter hæc autẽ limones omnĩũ asperrimũ habent, idẽ potissimũ citra sunt limones. Tamen si ex citro etiã habere placeat, vbi tanta frigiditas non experitur, parato. Illos autem pharmacopolas dãno, qui Venetiis succunt.

citri emūt: sed potius voluerim vt citra etne-
 rent, & seorsum succum & corticem in syru-
 pum redigerent, carnem verò condirent. Suc-
 cus enim, quem Venetiis afferunt, plerunque
 aqua mistus est. Zuccharū, præsentē syrupū
 ingrediens, clarificatū (vt dicitur) esse debet:
 propterea à Mesue Iuleb nuncupatur. Multi
 sunt, qui nimis coquunt, tunc faciliè candescit,
 & concrescit, & in durioris mellis formam
 transit. Quod est oppositū acetosi succi,
 qui suapte natura nec durefcit, nec concre-
 scit, sed potius quæ gelascunt liquidiora red-
 dit: ex nimia autem coctura, & succi extrema
 resolutione cōcrefcit. Propterea tu (ne erres)
 sume citri succum, & paulatim per linteum
 præcolato, sine aliqua expressione, vt quod
 subtile est, paulatim transeat: qui enim vehe-
 menter linteum expriment, succum nimis
 spissum colligunt. Vnde id solum sumere o-
 portet, quod ex se descendit. Duobus autem
 modis syrupus fieri potest, sole, & igne. Si so-
 le fiat, id est, per moram in sole, magis cla-
 rus continuò permanet: Si igne, nisi bene ani-
 maduertatur, nimis crassescit: qui enim ni-
 mis coquunt, in duritiem enogari, id est, vo-
 catæ gelatinæ ducunt. SEN. Igitur ex limoni-
 bus etiã parabo? BRA. Imò parabis, quia ve-
 hementius in frigidat, & penetrat. Postquam
 hic puer mappā sustulit, & dentiscalpia præ-
 buit,

SYRUPORVM.

buit, syrupos alios prosequaris.

SENEC.

Syrupus est stichade tertio loco habetur. BR. Igitur his syrupis disponēdis nolum ordinem seruas? SEN. Nullum, vt iam prefatus sum. BR. Gaudeo tamen hoc ordine disponi, quoniam eos primò enumerare viues, quibus illustrissimus patronus meus Hercules Ferrariæ Dux vititur. Est compositio apud Mesuen reperta in hunc ferè modum ab eodem authore, & sequentibus verbis descripta.

Recipe, florum stichados	℥	xxx.
Hasce, id est, Thymi	} ana	℥. x.
Calamenthi		
Origani	} ana	℥. viij.
Anisi		
Pyrethri		
Piperis longi	℥.	iiij.
Zingiberis	℥.	ij.
Passularum enucleatarum	uncia	iiij.
Mellis	libras	v.

Hunc syrupum (cùm hæc solùm recipit) appellant de stichados sine speciebus, vel de stichados incompletū. Tu autem potius de stichade dicito. Si aut pulueres consequentes recipiat, syrupus de stichados cum speciebus, vel completus nuncupatur. Pulueres aut sunt hi, qui sequuntur:

Recipe Cinamomi

Calami aromatici

Spicæ, id est, Nardi,

Croci

Zingiberis

Piperis nigri

Longi

ana ʒ. j. ʒ.

Ligetur in panno raro, & suspendantur in syrupo. Dosis eius est, vncia vna cum decoctione spicæ, & alchilil. Hic syrupo experitus est ad oēs agritudines nervorū frigidas, vt est paralyfis, epilepsia, spasimus, tremor & tortura. Valet etiam ad catarrhum frigidum à capite ad pectus, & ventriculum ipsam roborat. Hæc Mesue. SE. Reperiturne apud antiquos hic syrupo? BRA. In primis eius vires audias: Obstructiones aperit, crassa attenuat, extergit, totumq; animalis habitū roborat, extaq; confirmat. Quod semper à causa frigida malè affecta intelligendum est, & præsertim pectori anhelantibus, & destillationes habentibus, opitulatur. SEN. Est igitur valde utilis hic syrupo? BRA. Utillissimus. Cùm verò multo calore nō indigemus, incompletum sumimus, id est, eum, quem vos sine speciebus appellatis: quamuis nō defuerint, qui dixerint, eum, qui incompletus est, solū recipere stœchada & passūlas. In intensiori verò frigiditate, eum sumendum iubemus, qui

spec.

Species, id est, pulueres aromatum enumeratas recipit. De hoc syrupo nihil apud antiquiores reperitur, tamen dicunt ad omnia prænumerata stœchada valere. Sed vnū est in quo ambigere possemus, quomodo scilicet cõponi oporteat: quoniam à Mesue simplicia solum enumerantur, sed modum componēdi, & an coqui debeat, prætermittit. **SE.** Subintelligitur decoctionem fieri secundum artem. **BR.** Quæ est, & qualis hæc ars ad coctiones parandas? **SEN.** Nos instinctu quodam, sine pondere, sine determinatione aquæ sumimus, vt oculis præsentatur, & ingenio nostro videtur: postea ad libitum bullire sinimus: deinde simplicibus expressis, quæ prius decocta sunt, mel in hanc decoctionē ponimus, quod tamen prius expumatum sit: itaque ad syrapi formam altera ebullitione reducimus. **BR A.** Miror admodum in his condiendis vos statuta aliqua pondera non habere. **SEN.** Omnino non habemus. **BR A.** Viam igitur inueniamus, & certam normā, per statutas mensuras componendi syrupos. **SEN.** Id libenter addiscam. **BR A.** Et ego lubentius edocebo, si aures præstabis. **SEN.** Et aures & caput, & vniuersum corpus habebis. **BR A S A.** Noli autem vniuersalem regulam in omnibus syrapis expectare: quia in aliquibus solum conueniet, in quibus cum

erimus, te admonebimus: In aliis verò suas
 particulares regulas edocebimus. Quum sy-
 rupum de stœchade parare opus est, omnia,
 quæ ipsum ingrediuntur, para, & crassiuscu-
 lè contunde, & in vitreatum catinum omnia
 pone, deinde octo aquę libras superinfunde,
 si omnia syrapi simplicia sicca fuerint. Si ita
 egeris, optimè infundi experieris: post xx-
 iiii. horas exprime, & inuenies duas aquæ li-
 bras à simplicibus imbibitas esse: Tunc &
 aqua, & simplicia simul igni suspendas, vt
 bulliant igne claro ad consumptionem ter-
 tię partis, vel supra ignitos carbones fiat. Re-
 linquentur quatuor librę decoctionis, plus
 minus, in quas libras quinque puri mellis im-
 ponito, & iterum bulliant expumando, quo-
 ad fuerit consumpta decoctio, & ad formam
 syrapi redactum sit: in quam formam
 tunc redactum esse deprehendes, cum gut-
 ta summo pollicè capta inhæret, non ta-
 men coit, & si indice guttam, quæ in pollicè
 est, tetigeris, prætenuia fila mittat, & non sta-
 tim abrumparur. Nec guttę resiliunt, in hoc
 præsertim syrupo, qui mel recipit: nam mel
 optimum, vt Plinius libro x i. capite x v. do-
 cet, reglutinosum est. Si autem herbę recen-
 tes sint, septem librę aquæ in infusione satis
 sunt, quia vna tantùm imbibitur. Sunt verò
 Recentes, qui generalem quandam regulam
 trib

tribuunt, quoties ab authoribus scriptum reperiunt, quòd aliquid in sufficienti quantitate aquæ bulliat, ipsi hanc sufficientem quantitatem, ita exponunt: Si res sint, quæ multam ebullitionem sustineant, in omni manipulo ponantur (vt eorum verbis vtar) boccalia quatuor aquæ: Si verò mediocrem ebullitionem sustineant, dimidium aquæ accipiât: Si verò paruam ebullitionem sustineant, vnum boccale sumere oportet: volentesque hanc regulam ad pondus reducere, res, quæ plurimam decoctionem sustinent, hoc modo recipiunt aquam, vt vna libra ipsarum in sex aquæ bulliat: quæ verò mediocrem, in tres: quæ paruam, in vnam & semis. Sed hæc non est congrua, conueniensque regula, quoniam in hoc syrupo sunt res, quæ multâ decoctionem sustinent, vt zingiber, pyrethron: & quæ mediocrem, & quæ paruam, vt cætera alia. Nunc autem ponamus omnia hæc mediocrem ebullitionem pati, tunc oportebit, hanc simplicium quantitatem in tres ferè aquæ libras ebullire. Quod apparet, si quis computet, vnicuique libræ simplicium tres aquæ libras dâdo. Sunt enim simplicia, quæ hûc syrupo ingrediuntur, ferè quatuordecim vnciæ, speciebus dêptis: sed nimis absurdû esset in tam paruam aquæ quantitatem ebullire, nepe ad sextâ partē cōsumere satis est: idèò ni-

hil ferè relinqueretur, in quod quinque mel-
 lis libræ iniici deberent, & ad syrapi spissitu-
 dinem ebullirent: quia partim per ebullitio-
 nem, partim per breuem cocturam consum-
 ptum esset, & ferè mel exauriretur. SEN. Cer-
 tè hanc esse nimis paucam aquæ quantitatè
 semper iudicavi. BRA. Omnino pauca est.
 Ideò tu pro tota huius syrapi quantitate si
 herbæ aridæ sint, octo aquæ libras sume: Si
 autem virides, septem, & adeò bullire finas,
 vt expressione facta quatuor libræ decoctio-
 nis relinquuntur: nam duabus libris imbibi-
 tis in herbas, sex relictæ erant. Si deinde has
 sex ad consumptionem tertiæ partis resolu-
 ris, quatuor libræ solùm relinquerur. Ego
 hunc syrupum ex zucarò pro illustrissimo
 Hercule Duce Ferrariæ parari facio, vt iucun-
 dior sit. SEN. Qua hora species illæ in syru-
 pum coniici debent? BRASA. Recentes phar-
 macopolæ cùm syrupus ferè coctus est, im-
 ponunt. Nos autem secundum hunc ordinè
 incedendum esse iubemus: Si multo calore
 indigeamus, etiam diu hi pulueres in syru-
 po bulliunt: si non, tantò minus. Imò iuben-
 dum est vt prædicti pulueres suspensi in sy-
 rupo mancant: quod & ipse Melue innuere
 videtur: quàmuis multi hoc solùm intelli-
 gant cùm decoctio fit. SEN. Hoc mihi sum-
 mè quadrat: quia si multa caliditate indige-
 mus,

mus, magis ebullire oportet: si autem pauciori caliditate opus sit, tantum his pluribus condat. Quod opus nos pharmacopolæ dicere solemus aromatizare. BRA. Sed hi pulueres magis agunt, quàm aromatizare: nam aromatizare est odoré aromatum, rei, quam condimus, præstare. Hi autem pulueres sunt potius syrupo calcaria. Cum verò ad formã syrupi decoctus erit, si ponderabis, inuenies quinque libras esse, & semis, plus minus. Vnũ tamen aduertas, quòd maiori coctura indiget æstate, quàm hyeme. Quippe hyeme sex librę, aut paulò amplius esse debet: æstate solum quinque & semis sint, vel circa. Aliter in vase, in quo seruatur, sponte ebulliret, & spumam faceret, atque mucorẽ. SE. Loquuntur ne de hac re antiquiores? BRA. Imò, nam Paulus Aegineta cap. xv. vii. libri in his, quæ ex vino fiunt, dicit: Mellis despumati sextarium vnum ad vini sextarios quatuor accipiunt, & componuntur incocta: In his verò, quæ ex succo & aqua fiunt (hæc autem ad nostrorũ syruporum naturam ferè accedunt) si quidem coquantur, vnã mellis partẽ ad tres accipito, liquore in coctione ad duas ferè partes consumpto. Re tamen vera nostri syrupi æstiuo tempore seruari non possent, si succi aut decoctiones ad duas partes solum consumerentur: propterea hi rectè agunt

qui ad mellis ferè, aut zucchari pondus, vel circa arctant. Inuentus autè est syruporum seruandorum vsus, tum vt compositiones præsto sint, quando eis indigemus, tum quia radices & herbæ omni tempore non sunt, tum quia compositiones ex mora quodam modo fermentantur. Denique in vitro circumlitum vas serua. In hoc syrupo nulla simplicia examinare oportet, quia omnia in examine simplicium medicamentorum exposita sunt. Id solùm animaduertere iubeo, vt pro calameutho, calamintha montana sumatur, & montanum origanum, vel quod ex Creta ad nos nuper per illustrissimi Ducis nostri naues comportatum est. Quod autè dicit, passulas enucleatas, tu Corinthiacam vnã à pediculis mundam intellige. Quære etiam verum calamum aromaticum, & veram spicam, id est, nardum. Inquit eius dosim esse vnciam vnã. Nos duas etiam exhibemus magno ægrorum commodo. Quod autem addit sumi cum aqua decoctionis spicæ, & alchilil, spica nostra, quæ pseudospica est, & nõ vera, grauisimũ odorem, & ægros lædentem in decoctione facit: idèò dimitenda, quousque veram nardum nacti erimus. Alchilil verò est libanotis, quã nos rosmarinum vocamus, cuius flores potius sumendi sunt, quàm herba, vel cacumina illa, quibus

flores

flores
quati
mus p
absq
omn
conii
mule
med
dinè
pone
semè
chad
speci
nigr
syrup
de z
Est i
dam
illo l
præc
syrup
Rec
H
Z
P
P
Pail
Coq
dua

flores insident: nos cum aliis aquis igne liquatis exhibemus, præsertim cū illustrissimus princeps sumit, ne displiceat. SEN. Si absq; infusione ebullire voluerim, debeone omnia simplicia vna vice simul in aquam coniicere? BR. Non sed prius ea ponantur, quæ multam decoctionē patiuntur, deinde quæ mediocrē, tertio quæ modicam: vel hūc ordinē serues: Primò pyrethrū in decoctionē ponere oportet, deinde passūlas, mox apisi semē, inde calamēthū & organū, postea stœchada, quā sequatur hasce, & pulueres, quas species nuncupatis, piper longum scilicet & nigū, & zingiber. SEN. Nunc in mentē venit syrupus alter de stœchada à Mesue in capite de ægritudinibus neruorū descriptus. BR A. Est in principio capitis, vbi Iudæum quendam adduxit, tamen in isto sine speciebus, & illo Iudæi paruum differentiam video: nam præcipua simplicia in hoc sunt. Illius autem syrupi permissio (ac fortè quæras) hæc est:

Recipe florum stichados	vncias	iiij.
Halcæ	} ana	vnc. j.
Ziniam, id est ibiga		
Piperis	} ana	ʒ. iiij.
Pyrethri		
Passularum sine interioribus	vnc.	j.

Coquantur in libras quatuor aquæ vsque ad duas, & sapæ libram semis, fiat syrupus.

Dosis

Dosis eius est ab vncia j. vsque ad duas cum aqua alchilil. Vides hæc sola calamentum, organū, anisum, & zingiber deesse: vna tamen met intectio est, & ad vñum finem tendunt: fortè ille Iudæus imperfectè scriptum reliquit. Ex hoc etiã syrupo quantitas aquæ sumendæ pro decoctione imperfectè habetur. s. e. De hoc syrupo satis dictum est. B. R. Alios igitur prosequaris. S E N E X.

*Syrupus
rosatus
simplex.*

Syrupus rosatus simplex quartus in ordine est. B. R. A. Gaudeo plurimum, te in hoc tuo ordine, syropos primo loco posuisse, quibus illustrissimus Princeps & patronus meus Hercules Ferrariæ Dux vtitur. s. e. Ego hoc ordine digessi, quia in pænæ apicem venire. B. R. A. Quicquid sit, ego apud vos pharmacopolas, nomine syrupi rosati simplicis tres syropos inuenio. Vñ, ex infusione rosarum recentium. Alium, ex infusione rosarum siccarum. Tertium, ex succo rosarum. s. e. Ita est. Sed & quartum habemus, qui rosatus solutiuss appellatur. B. R. Hoc noui, sed tres solùm esse intelligo, qui sub nomē rosati simplicis veniunt. Ille autem solutiuss appellatur, non quia simplex non sit, sed quia soluit, quod alij nõ faciunt. Ad id aut, quod erat nobis propositũ redeuntes, dicimus, inter pharmacopolas maximam confusionem esse, imò & inter medicos maximam ignorant

rantiam, & animæ suæ maximum dispen-
dium, qui pharmacopolarum compositiones
ignorant, nec discere curant, sed tanquam
cæci sinunt se duci ab ignaris quâdoq; phar-
macopolis: nam cùm pro agris suis syrupū
rosatum simplicem indicunt, eundem syru-
pum semper non exhibent, quia varij phar-
macopolæ varios parant. Sunt enim, qui pro
simplici rosato, eum, qui de rosis siccis fit, pa-
rant, & exhibent magno errore, quia fortè
restringere nō est opus, hic autem restringit.
Alij pharmacopolæ eū pro simplici faciūt,
qui de succo rosarum est, alio etiā errore: nā
hic soluit, cùm fortè tunc solutione non in-
digeamus. Alij pro simplici illū parant, qui
ex infusione rosarum fit. **S E N.** Quinam pro
syrupo rosato simplici sumendus est? **B R A.**
Is, qui ex infusione rosarum fit, de quo Nico-
laus in Antidotario sub nomine syrupi ro-
sati, qui siccitati & calori febrium succurrit,
sitim reprimat, recreat, & constipat: fit autem
in hunc modum.